(1) Véase la Coleccion citada de Fueros,
pagina 124.

(2) Hallam, L’ Europe au moyen age, tra-
duit de I'anglais par A. Borghers.—Paris,
1837, tomo T, pag. 212,

(8)  “Aulfus fuit de eriatione de epilcopo
Rudesindo, statuit ei se:vitinm suum ficuti
alils fecit ut custodiret greges porcorum, et
abluere cupas et de semine illing facere bal-

Y no se crea que este servicio seria tem-
poral, porque los arabes hicieron gene-
ral el uso de los baiios en todas las esta-
ciones. - :

Muchas veces eran destinados al co-
mercio para la venta de géneros. En una
cuestién que tuvieron en tiempo del rey
D. Bermudo dos infanzones llamados Me-
nendo Gonzdlvez y Arias Odudrriz consta
que este 1iltimo tom6 & la fuerza la casa
de Menendo, vy la saqueo, llevindose sus
ganados y unos siervos hebreos que le
vendian géneros de comercio, de los
cualos rob6 mil setecientas libras de seda
(sirgo), v varias piezas de tela (1). La ma-

neos in quibus fratres Cellenove corpora
abluisent., Y al final del documento: “Petro
Aquilon, tornar porcos et lavare cupas et fa-
c.re balneum ille et semen illius. ,—(Tumbo
del monasterio de Celanova, folio-56 wuelto.)

i1) “Orta fuit intentio inter Menendus
prolis Gundesalvi, et Arias Oduariz eo quod
tenebat ipse Menendus Gundisalviz suos he-
breos in sua casa qui faciebant suo mercatum
et de homines plures. Et levavit se Arias
Oduarit maliciose et invidia ductus et arira
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yor y mas considerable parte de los sier-
vos era destinada al cultivo de los cam-

pinavit istos indeos, de omne suo ganato et
de ipsius Menendus Gundisalviz, id est, libras
mille de sirgo et DCC, saiales XXX, linteos

XLet insuper elatus superbia ipse Arias
Oduariz adivit manum et feeit multo damno
5 multa rapina ad ipse Menendus Gundesal-
vi. Et posuit Menendus Gundisalviz nocte et
die insidias saper eum et Deo auxiliante filla-
vit enm et iactavit in vi nculis ferreis et tenuit
fum anno pleno et mensibus tribus ut deve-
nisset ad suo ganato qui habebat minimus et
aulivit suo genitore de ipse Arias cum dolore
et fletu de suo filio. It adpligavit gente in
fonsato et venit in terra de Menendus Gun-
desalviz et predavit ot cremavit ea usqgue ad
minimo molino et fillavit suo nepto nomine
Pelagio Guandesalviz Pro suo filio et devene-
runt inde ad atafeke ut pariasset ipseArias... .
Se obligo 4 pagar al Menendo C libras; no
teniendo qué dar por todo el ganado, no le
Piso en libertad; entonces le mandd avise el
nieto que aquél tenia preso, que se lo perdo
RAara y que le arrancase & é1 de 1a muerte sa-
candole de manos de sus enemigos, “Et pro
tale actio fecerunt ipsos infanzones inter se
amicitate. Facta cartula XVII[L Kal. Iunias,